ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE UUNNIIÃÃOO  DDOO  OOEESSTTEE

AV. SÃO LUIZ – 531, CENTRO, MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. CEP: 89845-000

E-mail: compras@uniaodooeste.sc.gov.br

ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2022

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 14/2022

Aos vinte dias do mês de abril de 2022, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos na Prefeitu-

ra Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, os membros da Comissão de Licitação, nome-

ados pelo Decreto nº 5.240/2022, para a análise das documentações solicitadas para o processo de licita-

ção nº 34/2022, modalidade dispensa de licitação nº 14/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO GEOLÓGICO.

Conforme edital de licitação acima mencionado. Foi aberto no dia 12/04/2022 às 07:30 horas o período de

03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia

14/04/2022 às 17:00 horas.

Neste período duas empresas manifestaram interesse.

ARVUT MEIO AMBIENTE LTDA – R$ 18.000,00

SANESA – SANEAMENTO  ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA – R$ 12.750,00

Foi recebido no dia 19 de abril de 2022, via e-mail uma proposta da empresa ATITUDE SERVIÇOS

AMBIENTAIS TOPOGRÁFICOS, porem o mesmo foi encaminhada fora do prazo exigido, o quais

eram do dia 12/04/2022 a 14/04/2022.

Para tanto, a Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município analisaram as

propostas encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.

Julgando-as pelo menor valor unitário.

Frente a isso, resta como vencedora a empresa SANESA – SANEAMENTO  ENGENHARIA E SO-

LUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, o qual apresentou proposta de menor valor. Para tanto, está adminis-

tração entrara em contato, para que essa apresente as documentações referentes a regularidade fiscal, téc-

nica, econômico-financeira e licitatórias.

Nada mais havendo a tratar, Eu, ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI, Agente de Contratação, lavrei a

presente ata que será assinada por mim, e demais membros.

Andressa Gregolin Donzelli

Agente de Contratação

Edna Cassaro   Suélem Dal Santo Tessaro

Equipe de Apoio   Equipe de Apoio

http://www.uniaodooeste.sc.gov.br/home/